



قرارگاه ملی تحول اجتماعی

"هوالشهید"

گزارش برگزاری رویشکده همیاری

استان: فارس



بنیاد فرهنگی تمام‌الارواح

زمان برگزاری: ۲۰ و ۲۱ اسفند ۹۹	مکان برگزاری: صحن امامزاده علی بن حمزه بن موسی بن جعفر (ع)
تعداد ساعت برگزاری: ۱۸ ساعت	تعداد شرکت کنندگان: ۴۲ نفر خانم
محتوا و اساتید دوره	
<p>افتتاحیه رویشکده: حدود ۴۵ دقیقه با حضور آقایان نادری، غیبی و آدینه استاد نوروزی: حدود ۴۵ دقیقه با موضوع: روایت فضای اجتماعی کشور با محوریت آمار و ارقام آسیب های اجتماعی در استان فارس استاد توحیدی منش: حدود ۴ ساعت با موضوع تبیین و توجیه طرح همیاری خانواده و نقش های یک همیار در فرایند اجرای طرح استاد فرهنگ: حدود ۴ ساعت با موضوع روش های ایده پردازی و چگونگی الگوی تکمیل بوم ایده پردازی استاد خانم دکتر ادیبی پارسا: حدود ۲ ساعت با موضوع: روانشناسی تفاوت های فردی و شیوه همیاری هر تیپ شخصیتی استاد نادری: حدود ۲ ساعت با موضوع: چگونگی ارتباط و تعامل با افراد و خانواده های آسیب دیده کارگاه عملی و تجربی ایده پردازی و ارائه ایده های گروه ها: با حضور اساتید منتور: نادری، نوروزی، فرهنگ، توحیدی منش، غیبی، حدود ۴ ساعت تعداد تیم های شرکت کننده در رویداد عملی ایده پردازی: ۹ تیم ۴ و ۵ نفره</p>	
<p>ایده های مطرح شده: ۱. پیشگیری از اعتیاد نوجوانان ۲. توانمندسازی زنان سرپرست خانوار (خانه سبز) ۳. آموزش و تربیت دختران و مادران (کافه مادر و کودک) ۴. فرهنگ سازی اشتغال و کسب و کار برای نوجوانان و جوانان ۵. کمپ سلامت (ترک اعتیاد) ۶. اقتصاد خانواده های محروم ۷. مدیریت فضای مجازی کودکان ۸. پیشگیری از مصرف مشروبات الکلی ۹. فقر فرهنگی (روی خط رشد)</p>	
<p>تیم های برنده/ایده های برتر: ۱. ایده پیشگیری از اعتیاد نوجوانان ۲. ایده خانه سبز با موضوع: توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار ۳. ایده مدیریت فضای مجازی کودکان به ۶ نفر از اعضای تیم های اول و دوم از طرف ستاد تهران ۶ عدد کارت هدیه ۱۰۰ هزار تومانی تقدیم شد و آقای نادری نیز از طرف قرارگاه تحول فارس ۵ عدد کارت هدیه ۱۰۰ هزار تومانی به اعضای تیم سوم نیز تقدیم کردند.</p>	
<p>نقاط قوت رویشکده ۱. بیش از ۴۰ مخاطب هدفمندی که از محلات ۱۰ گانه هدف قرارگاه جهت شرکت در رویشکده شرکت کرده بودند. ۲. سطح علمی و اجتماعی بالای مخاطبان. تقریباً ۵۰٪ مخاطبان، از طلاب سطح ۲ یا ۳ حوزه علمیه بودند و حدود ۱۵٪ درصد با مدارک فوق لیسانس و گرایش روانشناسی و مددکاری اجتماعی و مشاوره بودند. و حدود ۲۵٪ درصد نیز دارای مدارک لیسانس یا فوق دیپلم از دانشگاه بودند و مابقی هم با مدرک دیپلم در رویشکده شرکت کرده بودند. ۳. حضور متواضعانه و فعال جناب آقای نادری و حجت الاسلام آدینه و آقای غیبی در رویشکده و در جمع مخاطبان و تعامل و همراهی با آنان. ۴. تدریس قوی و متناسب با سرفصل سرکار خانم دکتر ادیبی پارسا و ارتباط قوی وی با مخاطبان و قول شفاهی وی برای همراهی و تکمیل آموزش های مشاوره و روانشناسی به همیاران خانواده. ۵. ارائه های قوی تیم های شرکت کننده در رویشکده با موضوعات متناسب با نیاز و ظرفیت های محلات ۶. حضور یک فیلمبردار در طی زمان کل رویشکده و ضبط و مستندسازی تمامی محتواها و برنامه های ارائه شده</p>	
<p>نقاط ضعف رویشکده ۱. عدم حضور دبیر و اعضای خاتم استان و سایر مسئولین استانی در رویشکده یا افتتاحیه آن جهت آشنایی و همراه شدن با طرح ۲. مکان نامناسب برگزاری رویشکده این رویشکده در صحن زیر زمین امامزاده علی بن حمزه (ع) برگزار شد که اموات فراوانی در این صحن دفن بودند و حضور صاحبان عزا در صحن و گریه و زاری آنها و یا مزاحمت صوت برنامه های رویشکده برای خانواده های معزاه از نکات قابل تامل این رویشکده می باشد. ۳. مشکل پیدا کردن سیستم صوتی و پروژکتور یا میکروفن در حین اجرای برنامه های رویشکده. ۴. عدم حضور متقاضیان مرد طلبه یا غیر طلبه در رویشکده با وجود اینکه قبلاً این نکته تذکر داده شده بود. (دو مرد جوان روز اول در رویشکده حضور یافتند که بعد از مدتی صحن جلسه را ترک کردند و دیگر برنگشتند) ۵. عدم همکاری مسول خانواده استان جهت پر شدن تست های همدلی و شخصیت توسط افراد متقاضی شرکت در رویشکده</p>	

<p>۶. عدم چاپ یا آماده سازی بنر خیر مقدم یا عنوان دوره به صورت چاپی یا مجازی</p> <p>۷. عدم همراه کردن نهادها یا سازمان‌های مرتبط با طرح همچون حوزه علمیه، کمیته امداد، مجمع خانواده، شبکه روانشناسان اشراق، سپاه، فنی و حرفه ای و شهرداری و ... با رویشکده</p> <p>این در حالی است که در کاربرگ مالی ارسال شده قرارگاه این استان با نام آقای آدینه، اسامی این نهادها و سازمان‌ها به عنوان نهادهای مشارک کننده یا همکار اجرای طرح معرفی شده اند. البته همانگونه که اشاره شده تعدادی از خواهران حوزه علمیه و یک استاد از شبکه روانشناسان اشراق در رویشکده حضور داشتند، اما این کافی نیست.)</p> <p>۸. عدم حضور رابطین قرارگاه در محلات هدف طرح در رویشکده (این مساله یکی از ضرورت های اجرای طرح می باشد، زیرا اگر رابط محلی یا مسول مرکز خانواده محلات با طرح و شیوه اجرای آن آشنا نباشد، کار دشوار می‌شود و دستیابی به اهداف طرح مشکل است.)</p>	
<p>۱. در این استان لازم است ابتدا اعضای جبهه خاتم استان یک شبکه متحد شوند و مسائل حاشیه‌ای را کنار بگذارند، سپس برای تحول در محلات آسیب دیده شهر تلاش کنند.</p> <p>۲. مسولین خاتم استان باید روی گفتمان سازی و درگیر کردن و نقش دادن به حلقه های مردمی و هسته های موضوعی، بیشتر تمرکز کنند و با حضور پررنگتری در محلات و تعامل با اقشار مختلف مردمی، آنان را با طرح همراه سازند.</p> <p>۳. همچنین لازم است تقدیم اجرایی برای عملیاتی کردن طرح همیاری خانواده در استان و پیگیری گام های بعدی اجرای آن تدوین و در اختیار مسولین استان قرار گیرد تا گام به گام بر اساس آن پیش بروند.</p>	<p>پیشنهاد یا توضیحات ویژه</p>
<p style="text-align: center;">جواد توحیدی منش</p> <p style="text-align: center;">میز تخصصی خانواده قرارگاه مردمی تحول اجتماعی شهید اسداللهی (ره)</p> <p style="text-align: center;">۱۳۹۹/۱۲/۲۴</p> 	